
 

 
                                                          

 

   

 

    DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

ORDINE DIRETTO FUORI MEPA  

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione)  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 
 
 

- RICHIAMATA la propria precedente determina di acquisto repertorio n. 5086/2021 
protocollo n. 0089145 del 23/06/2021 con la quale il Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali dell’Università degli Studi di Pavia è stato autorizzato a procedere all’emissione di 
un ordine diretto fuori MEPA (Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni) per il 
pagamento dell’iscrizione alla partecipazione al virtual training “Project Management nel 
settore Healthcare” per le esigenze di ricerca del dott. Daniele Corso per un importo 
presunto di euro 500,00 (IVA al 22% da applicare); 
 

- RICHIAMATO l’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016; 
 

- ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DISPONE 
 

- Di autorizzare l’affidamento diretto per l’emissione di un ordine fuori MEPA (Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni) rivolto all’operatore economico HPS – Health 
Publishing & Services srl per il pagamento della quota di iscrizione alla partecipazione al 
Virtual Training “Project Management nel settore Healthcare” – che si terrà nei giorni 14 e 
15 luglio 2021 – per le esigenze di ricerca del dott. Daniele Corso per un importo di euro 
500,00 – IVA esente art. 10 – per errore dell’operatore economico che ha emesso il 
preventivo esponendo l’IVA al 22%. 
 

- Il CIG n. ZDF3232B75 riportato nella determina di acquisto e nell’ordine è valido;   
 

 IL DIRETTORE 
prof. Eduardo Rossi 

(Documento firmato digitalmente) 

 




		2021-08-03T07:45:14+0200
	IT
	Anna Maria Moisello




